ч ''" !
I

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭИГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 41

тел./факс (8453) 54-44-93, 54-44-96
e-mail: komobraz@engels-edu.ru. http//www.engels-edu.ru

ПРИКАЗ

О закреплении образовательных организаций,
подведомственных комитету по образованию
администрации Энгельсского муниципального района,
за территориями (микрорайонами) на 2024год

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», руководствуясь Положением о комитете по образованию администрации
Энгельсского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов
Энгельсского муниципального района Саратовской области от 22 декабря 2016 года
№ 89/08-05

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить жилые микрорайоны Энгельсского муниципального района за
муниципальными дошкольными образовательными организациями (приложение 1).

2. Закрепить жилые микрорайоны города Энгельса за муниципальными
общеобразовательными организациями (приложение 2).

3. Закрепить жилые микрорайоны муниципальных образований Энгельсского
муниципального района за муниципальными общеобразовательными организациями
(приложение 3).

4. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций
Энгельсского муниципального района:

4.1 принять меры, обеспечивающие максимальный охват детей от 1 года 6 месяцев до
достижения возраста получения начального общего образования, дошкольным
образованием;

4.2 обеспечить прием граждан в дошкольную образовательную организацию в
соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам

mailto:komobraz@engels-edu.ru
http://www.engels-edu.ru

дошкольного образования, утвержденным приказом министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236;

4.3 разместить приказ на официальном сайте образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Энгельсского
муниципального района:

5.1 принять меры, обеспечивающие полный охват детей от 6,6 до 18 лет, подлежащих
обучению в общеобразовательной организации;

5.2 обеспечить прием граждан в общеобразовательную организацию в соответствии с
Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458;

5.3 разместить приказ на официальном сайте образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Начальнику отдела общего образования и ГИА обеспечить размещение приказа на
официальном сайте комитета по образованию администрации Энгельсского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета по образованию администрации Энгельсского муниципального
района по развитию образования. ____ .

М.А. Свистунова

Центр
МДОУ «Детский сад № 1»
МАДОУ «Детский сад № 3»
МДОУ «ЦРР-детский сад № 6»
МДОУ «Детский сад № 10»
МАДОУ «Детский сад № 18»
МДОУ «Детский сад № 22»
МАДОУ «Детский сад № 75»
МОУ «СОШ № 2» - детский сад «Звезда»

Шурова гора
МАДОУ «Детский сад № 14»
МАДОУ «ЦРДО «Журавушка»

Микрорайон Военкомата
МДОУ «Детский сад № 42»
МОУ «ООШ № 10

Микрорайон СОШ № 1
МДОУ «Детский сад № 17»
МДОУ «Детский сад № 35»
МДОУ «Детский сад № 41»

Микрорайон Покровского рынка
МАДОУ «Детский сад № 33»
МДОУ «Детский сад № 52»

1-й Микрорайон
МАДОУ «Детский сад № 7»
МДОУ «Детский сад № 67»

2-й Микрорайон
МДОУ «Детский сад № 23»
МДОУ «Детский сад № 71»

Поселок Мелиораторов
МАДОУ «Детский сад № 65»
МДОУ «Детский сад № 69»
МАДОУ «Детский сад № 74»
МДОУ «Детский сад № 79»

Микрорайон СХИ
МАДОУ «Детский сад № 21»

Микрорайон Г оргаза и городского
стадиона
МАДОУ «ЦРДО «Лучик»

Приложение 1 к приказу
председателя комитета по
образованию администрации
Энгельсского муниципального
района от 14.03.2024 № 234од

Летный городок
МДОУ «Детский сад № 81»
МАОУ «Образовательный центр
им.М.М. Расковой»

Поселок Химиков
МАДОУ «Детский сад № 8»
МДОУ «Детский сад № 15»
МДОУ «Детский сад № 53»
МДОУ «Детский сад № 55»
МАДОУ «Детский сад № 57»
МДОУ «Детский сад № 63»
МДОУ «Детский сад № 66»
МДОУ «Детский сад № 70»

Микрорайон застройки по ул. 148
Черниговской дивизии
МДОУ «Детский сад № 76»

Поселок Строителей
МДОУ «Детский сад № 5»
МДОУ «Детский сад № 11»
МДОУ «Детский сад № 68»
МДОУ «Детский сад № 78»

Микрорайон застройки ЖК Парковый
МАДОУ «Детский сад № 27»

Микрорайон станции Покровск
МАДОУ «Детский сад № 26»
МДОУ «Детский сад № 47»

Микрорайон Мостоотряда
МДОУ «Детский сад № 24»
МАДОУ «ЦРДО «Журавушка»

Микрорайон СОШ № 20
МДОУ «Детский сад № 9»
МДОУ «Детский сад № 72»

Станция Анисовка
МДОУ «Детский сад № 109»

Поселок Зеленый
МОУ «Начальная школа»

ВолжНИИГИМ
МДОУ «Детский сад с.Квасниковка»
МОУ «СОШ № 31»

Поселок Приволжский
МДОУ «Детский сад № 19»
МАДОУ «Детский сад № 20»
МДОУ «Детский сад № 45»
МДОУ «Детский сад № 51»
МДОУ «Детский сад № 62»
МДОУ «Детский сад № 77»

Безымянское муниципальное
образование
МАОУ «Образовательный Центр № 1»
МДОУ «Детский сад с.Заветное»
МДОУ «Детский сад с.Зеленый Дол»
МОУ «СОШ п.Бурный»
МАОУ «Образовательный Центр № 2»

Новопушкинское муниципальное
образование
МДОУ «Детский сад п.Новопушкинское»
МДОУ «Детский сад п.Пробуждение»
МДОУ «Детский сад п.Коминтерн»
МДОУ «Детский сад п.Придорожный»
МАДОУ «Детский сад п. им.К.Маркса»
МДОУ «Детский сад п.Лощинный»
МОУ «ООШ п. Анисовский»

Терновское муниципальное
образование
МДОУ «Детский сад с.Терновка»
МДОУ «Детский сад с.Узморье»
МАОУ «ООШ с. Степное»
МОУ «СОШ с. Березовка» и детский сад
в с.Красноармейское.

Красноярское муниципальное
образование
МДОУ «Детский сад с.Красный Яр»
МДОУ «Детский сад с.Шумейка»
МДОУ «Детский сад с.Генеральское»
МАДОУ «Детский сад с.Подстепное»
МДОУ «Детский сад с.Ленинское»
МАДОУ «Детский сад с.Липовка»
МОУ «ООШ п.Взлетный»
МОУ «ООШ п. Прибрежный: детский
сад «Теремок», детский сад «Полюшко»